
САХА РЕСПУБЛИКАТЫН УВРЭрИН МИНИСТЕРСТВОТА 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) 

MINISTRUOFEDUCATIONTHESAKHAREPUBLIKA (¥АКиТ1А)МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УСТЬ-НЕРСКИЙ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С ПРИОРИТЕТНЫМ 
ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ПОЗНАВАТЕЛЬНО- РЕЧЕВОМУ

РАЗВИТИЮ ДЕТЕЙ №3 «СКАЗКА»

678730, Республика Саха (Якутия), Оймяконский улус (район), пос. Усть-Нера, ул. Андрианова, д.5; 
т., ф. 8 (41154) 207-59, 8 (41154) 2-00-76; e-mail: skazka-mdou@mail.ru: http: skazka-nera.ru 

ОКПО 55659619; ОГРН 1021400792357; ИНН 1420003609; КПП 142001001; БИК 049805001

ПРИКАЗ № 06 о-д
от 17.01.2022 г. пос.Усть-Нера

«О реализации антикризисного плана 
действий в чрезвычайных ситуациях 
для участников образовательных отношений 
МБДОУ «Усть-Нерский детский сад № 3 «Сказка»

В соответствии с Методическими рекомендациями Министерства образования 
и науки Республики Саха (Якутия) от 09.10.2021 года № 07/01-19/8073 «О 
проведении мероприятий по усилению антитеррористической защиты», во 
исполнение приказа МКУ «Управление образования МО «Оймяконский улус (район) 
от 13.10.2021 г. №1137, а также в целях обеспечения психологической безопасности 
образовательной среды в МБДОУ «УНДС № 3 «Сказка»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый комплексный план мероприятий по предотвращению 

кризисных ситуаций в МБДОУ «Усть-Нерский детский сад № 3 «Сказка».
2. Утвердить антикризисную группу ДОУ в составе:

- Деменева Л.П. -  заведующая;
- Алексеева Е.А. -  старший воспитатель;
- Гергерт Ю.А. -  завхоз; »
- Кудалб Ю.В. -  педагог-психолог;
- Панченко Г.Н. -  медицинская сестра.

3. Заведующему ДОУ, являющемуся ответственным должностным лицом за 
координацию вопросов реализации антикризисного плана, разработать график 
проведения тренировок и инструктажей, персонала и воспитанников.

4. Контроль за выполш

Заведующая МБДОУ 
«УНДС № 3 «Сказка»

С приказом ознакомлены

ного приказа оставляю за собой.

Деменева Л.П.

Алексеева Е.А. 
Гергерт Ю.А. 
Кудалб Ю.В. 
Панченко Г.Н.

mailto:skazka-mdou@mail.ru

